Fica assegurado para os trabalhadores abrangidos pela presente convenção, a partir do mês de 
setembro/13, os seguintes salários normativos: 

SALÁRIO NORMATIVO DE ADMISSÃO, no período de setembro/2013 a 
fevereiro de 2014, será garantido o salário normativo de admissão de 
R$ 876,04 (oitocentos e setenta e seis reais e quatro centavos) mensais. A 
partir de 1º de março de 2014 o salário normativo de admissão passa a ser 
de R$ 913,00 (novecentos e treze reais) 

SALÁRIO NORMATIVO DE EFETIVAÇÃO: para os trabalhadores que estão na empresa há 90 
(noventa) dias ou mais dias e os admitidos após a data-base, vencido 90 dias no emprego, terão direito a 
receber, automaticamente, o salário de efetivação de R$ 1001,00 (hum mil e um reais) mensais. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Os empregados que recebem acima dos referidos pisos, a partir de 1º de setembro/13, terão seus  

salários reajustados com o percentual de 8% (oito por cento), a ser aplicado sobre os salários vigentes